



Szanse, możliwości i potencjał gmin i powiatów w zakresie zarządzania ochroną przyrody

16 października 2018 r. na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło się szkolenie pn.: „Szanse, możliwości i potencjał gmin i powiatów w zakresie zarządzania ochroną przyrody”.

Spotkanie otworzył Starosta Limanowski Jan Puchała, który zwrócił uwagę na to jak ważna jest ochrona środowiska. Zauważył, że wszystkie tego typu spotkania mają służyć uczestnikom do planowania i zarządzania ochroną przyrody oraz do zapoznania się z możliwościami finansowania lokalnych działań i inwestycji na rzecz ochrony środowiska i różnorodności biologicznej. – *Mam nadzieję, że Wasz udział będzie w przyszłości procentował dla świadomej ochrony środowiska naturalnego w Waszych gminach i regionach* – mówił Starosta.



Celem szkolenia było wsparcie samorządów w opracowywaniu lokalnych strategii rozwoju. Podczas spotkania zostały poruszone tematy związane m. in. z bogactwem różnorodności przyrodniczej Polski, zarządzaniem terenami o wysokich walorach przyrodniczych, zielonej infrastrukturze jako narzędzie pozwalające na utrzymanie i wzmocnienie ekosystemów, efektywne zarządzanie ochroną środowiska na szczeblu gminy i powiatu.

Szkolenie adresowane było do pracowników jednostek samorządu terytorialnego zajmujących się ochroną przyrody, planowaniem przestrzennym, utrzymaniem i rewitalizacją zieleni, rozwojem, inwestycjami oraz pozyskiwaniem funduszy

zewnątrznych.



Trenerem szkolenia była Pani Bożena Herbuś - sekretarz Regionalnej Rady ds. Energii w Województwie Śląskim, przewodnicząca Komisji ds. Lokalnej Polityki Energetycznej przy Śląskim Związku Gmin i Powiatów, członek Doradczej Rady Biznesu przy Wydziale Zarządzania Politechniki Częstochowskiej, a także realizatorka cyklu szkoleń „Bioróżnorodność szansą dla regionu”.

Szkolenia realizowane było przez Krajowe Stowarzyszenie Inicjatyw - przy wsparciu Związku Powiatów Polskich - w ramach prowadzonego przez KSI projektu pt. „Ogólnopolski program wsparcia gmin i powiatów w zakresie zarządzania ochroną przyrody”, a który jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz dofinansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.